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Minnesanteckningar Samverkansråd i hälso- och 
sjukvårdsfrågor  
 
Tidpunkt:  Den 28 november 2024 kl. 13.00-14.45. 

Plats:  Konferensrum Stora Galjonen. 
 
Närvarande: Hanna Stymne Bratt, direktionens ordförande  
                      Mona Larsson, avdelningschef beställning och kvalitet                            
                      Magnus Blomdahl, direktionssekreterare 
                      Per Ljungström, Diabetesföreningen 
                      Britt-Marie Åhman, Hörselskadades Riksförbund  
 Olle Undmark, Parkinsonsföreningen  
                      Anita Andersson, Riksförbundet HjärtLung Norrtälje (ersättare) 
                      Moa Brismo, fastighets- och säkerhetschef Tiohundra AB punkt 1-2 
                      Razvan State, strategisk kvalitetsutvecklare punkt 1-2.  
 

1. Fastställande av dagordning 
Föreliggande dagordning godkänns. 
 
 
2. Lägesrapport Norrtälje sjukhus och information om sjukhusets 
framtid 
Moa Brismo informerar om genomförd förstudie Modernisering och utveckling av 
vårdlokaler Norrtälje sjukhus med olika alternativ. Redovisar de olika alternativen 
som förstudien resulterat i vad gäller genomförande 2027-2034. Information lämnas 
om tidplan. Bakgrunden till behovet av om- och nybyggnation är att inga för-
ändringar av lokalerna gjort sedan invigningen 1996 trots befolkningsökning 26%. 
Lokalerna inte ändamålsenliga längre utifrån dagens krav, behov och befolkning. 
Norrtälje är en kommun med en stor andel äldre befolkning och stort antal fritids-
boende som söker vård på sjukhuset. 
 
Störst förbättringsbehov befintlig akutmottagning och sterilcentral som inte är 
dimensionerade efter nuvarande patientflöden. I dagsläget klarar inte sjukhuset 
möta kraven på modern sjukvård samt arbetsmiljö- och tillgänglighetskrav. Akut-
flödet behöver förändras och effektiviseras för att klara uppdraget. Redogör för 
demografi, geografi och vårdkapacitet.  
 
Razvan State informerar om att Norrtälje sjukhus även är en resurs för att avlasta 
övriga sjukhus i regionen framförallt för våra grannkommuner.  
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Inga större investeringar gjorda på sjukhuset. Har efter synpunkter infört akustik-
plattor på vårdavdelning. Sjukhuset arbetar med åtgärder för att bättre kunna 
hantera det akuta flödet.  
 
Olle Undmark framför synpunkt om att det är svårt för ambulansen att ta sig fram 
vid Esplanaden. Moa Brismo svarar att det kommer åtgärdas i kommunens detalj-
planeprojekt och kommer bli bättre. Razvan State framför att det finns brister inom 
vägnätet Norrtälje kommun.  
 
Hanna Stymne Bratt framför att utredning om mammografi fortsatt pågår i 
regionen. Uppdrag att återöppna hudmottagning i Norrtälje arbetas med.  

 

2. Information från direktionen 
Hanna Stymne Bratt informerar om ärenden som behandlades vid direktionens 
sammanträde den 21 november. Ärendet Upphandling läkemedelsautomater 
innebär att breddinföra läkemedelsautomater inom omsorgen. Nämner ärendet 
Permanentning av mobilt integrerad psykiatrisk vård och omsorg (Mivo-teamet). 
Syftar till att fylla den diskrepans som uppstår mellan slutenvården och patientens 
hemmiljö i ordinärt boende genom att erbjuda patienter med psykiatriska tillstånd 
akuta- och mobila bedömningar samt uppföljningar. Inte öppet kvällar och helger. 
Även ärendet Uppföljning av organisation Hamnkompaniets verksamhet 
behandlades den 21 november.  

Hanna Stymne Bratt informerar om ärendet Budget 2025 och verksamhetsplan 
2025-2027 som kommer behandlas vid direktionens offentliga sammanträde den  
12 december. I budgeten framgår bland annat förslag om att stärka psykiatrin både 
för barn och unga samt vuxna för att förbättra den psykiska hälsan.   

Hanna Stymne Bratt och Mona Larsson informerar ärenden till direktionens 
ordinarie sammanträde den 12 december. Då kommer bland annat behandlas 
ärenden avseende ersättningar och avtal.   
 

3. Förvaltningen informerar (verksamhetsfrågor) 
- Återkoppling avseende hyresavtal fotvårdare: Mona Larsson informerar om  

lokalisering för fotsjukvårdare där behöver de nödvändigtvis inte vara sam-
lokaliserade med husläkarmottagningen utan fotsjukvårdaren kan som under-
leverantör verka i egen lokal som är skild från husläkarmottagningen. Per 
Ljungström frågar om avtalen är uppsagda och vad som har hänt sedan februari 
2025? Mona Larsson svarar att nya avtal gäller fr.o.m. den 1 mars 2025. 

 
- Återkoppling avseende medicinsk fotsjukvård: Mona Larsson informerar om   
  medicinsk fotsjukvård. 
 
Mona Larsson informerade om aktuell status avseende situationen där insatsen 
medicinsk fotsjukvård från och med den 1 mars 2025 ska erbjudas via Vårdval 
husläkarverksamhet med läkarinsatser inom basal hemsjukvård som till och med 
den 28 februari 2025 sker via Vårdval fotsjukvård. Fem vårdgivare är idag aktuella 
inom vårdval fotsjukvård.  
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Två av dem har tecknat nya avtal med Doktor.se och kommer att verka genom dem 
medan de resterande tre fortfarande inte har någon färdig lösning på plats.  
 
Tiohundra AB:s fem husläkarverksamheter arbetar för en lösning där de dels ger 
undersköterskor kompetensutveckling till att kunna bedriva medicinsk fotsjukvård 
dels kommer de att upphandla insatsen för att tillgodose behoven hos sina 
patienter. För den sista utföraren Citikliniken finns i dagsläget ingen information 
om hur deras planerade lösning ser ut. 
 
Husläkarmottagningarna kan själva anställa personal eller anlita underleverantörer. 
Tiohundra AB fortbildar undersköterskor till medicinska fotvårdare. Andra hus-
läkarmottagningar går ut med anbud. Medicinsk fotsjukvård ska kunna erhållas via 
vårdcentral. Mer information om fotsjukvård kommer vid samverkansrådet den          
10 februari.  

 
 
4. Information/frågor från Norrtälje funktionshinders- 
föreningars samorganisation (NHS) 
Britt-Marie Åhman informerar om webbinarium ”Bli vän med din hörapparat”.  
 
Yvonne Forsberg Lindroth informerar om att 2025 kommer det vara separata 
möten Kommunala pensionärsrådet (KPR) och Rådet för funktionshinder (RFF). 
Inga gemensamma delar.  
 
Per Ljungström informerar om att det vid hälsan dag den 1 september var samma 
antal deltagare som tidigare år. Britt-Marie Åhman belyser hur det kan vara delta 
som hörselskadad vid hälsans dag.  
 
Anita Andersson informerar om att det vid Hälsans dag togs blodtryck på                
32 personer. Riksförbundet HjärtLung Norrtälje har haft öppet medlemsmöte där 
tidigare hjärtläkare Ulf Ludwigs deltog.  
 
Per Ljungström informerar om världsdiabetesdagen den 14 november då seminarier 
genomfördes i riksdagen. Roslagens diabetesförening har genomfört årlig bowling.  

 
Britt-Marie Åhman informerar om svårigheter att få tag på astmamedicin vilket 
bland annat drabbar barn. Fabrik där dropp produceras men för tillfället finns god 
tillgång på dropp.  

 
  Per Ljungström frågar om vilka beredskapslager avseende mediciner vid sjukhuset 

och Hanna Stymne Bratt svarar.  
 
  Olle Undmark framför att Parkisonsföreningen haft årsmöte i Folkets hus. Framför 

det positiva med att det förekommer sjukhuset föreslår besökare kontakta 
föreningar.   
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6. Övriga frågor 
- Samverkansrådet som remissorgan: Frågan tas upp igen vid samverkansrådets 
sammanträde den 10 februari 2025.  
 
Förvaltningen och Norrtälje funktionshinderföreningars samorganisation (NHS) får 
fundera på hur det ska fungera med att NHS är remissinstans. Hanna Stymne Bratt 
framför att det kan vara aktuellt NHS ges tillfälle yttra sig innan direktionen fattar 
beslut i frågor som berör dem. NHS ska ta upp frågan och återkomma till nästa 
samverkans råd.  
 
NHS kan sammanställa frågeställningar inför samverkansmöten. Skickas till Magnus 
Blomdahl. Går även kontakta Mona Larsson och Camilla Gustavsson med diverse 
frågor.  
 
- Sammanträdestider 2025: Sammanträden 2025 kommer hållas den 10 februari kl. 
13.00, den 5 maj kl. 13.00, den 4 september kl. 13.00 och den 3 november kl. 13.00. 

 
 

Magnus Blomdahl    2024-12-04 
Direktionssekreterare 
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